ПРОЕКТ
        РЕШЕНИЕ

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

«___» __________ 2021 г.                г. Ипатово                                                  №

[bookmark: _GoBack]О даче согласия администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на продажу автобуса ПАЗ 32053-70, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 5 пос. Красочный Ипатовского района Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Порядком управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 90
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

 РЕШИЛА:

	1. Дать согласие администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на продажу автобуса ПАЗ 32053-70, автобус для перевозки детей, государственный регистрационный знак Р039ОН26, 2008 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80003747, модель, № двигателя 523400 81010588, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205СХ80003747, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, мощность двигателя, л. с. (кВт) 130л.с., рабочий объем двигателя, куб. см 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса, кг 6270, масса без нагрузки, кг 5080, паспорт транспортного средства   52 МР 283208 от 4 мая 2008 г., выдан ООО «Павловский автобусный завод», балансовой стоимостью 851 935,48 рублей, износ – 100%, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 5 пос. Красочный Ипатовского района Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на _______________________.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.В. Горностай

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О даче согласия администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на продажу автобуса ПАЗ 32053-70, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным общеобразовательным  учреждением средней  общеобразовательной  школой № 5 пос. Красочный Ипатовского района Ставропольского края»

В администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края поступило ходатайство директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 пос. Красочный Ипатовского района Ставропольского края на продажу автобуса ПАЗ 32053-70, автобус для перевозки детей, государственный регистрационный знак Р039ОН26, 2008 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80003747, модель, № двигателя 523400 81010588, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № Х1М3205СХ80003747, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, мощность двигателя, л. с. (кВт) 130л.с., рабочий объем двигателя, куб. см 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса, кг 6270, масса без нагрузки, кг 5080, паспорт транспортного средства   52 МР 283208 от 4 мая 2008 г., выдан ООО «Павловский автобусный завод», балансовой стоимостью 851 935,48 рублей, износ – 100%, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 5 пос. Красочный Ипатовского района Ставропольского края. При продаже указанного автобуса в доход бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края поступит определенная сумма средств, в связи с чем, списание данного автобуса является нецелесообразным.
В соответствии со статьей 2. Порядка управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 90, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края принимает решение об отчуждении объектов муниципальной собственности по согласованию с Думой Ипатовского городского округа Ставропольского края.
В связи с чем, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края подготовил проект решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О даче согласия администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на продажу автобуса ПАЗ 32053-70, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным общеобразовательным  учреждением средней  общеобразовательной  школой № 5 пос. Красочный Ипатовского района Ставропольского края».

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края				                                            С.В. Гринева